CENTRO DE INVESTIGACIONES EN OPTICA, A.C.

DEL 01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2025

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

CONCEPTO ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS 207,330,702 232,910,431 230,849,513
DISPONIBILIDAD INICIAL 12,860,895 12,860,895
CORRIENTES Y DE CAPITAL 7,190,934 7,190,934 5,130,016
VENTAS DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTAS DE SERVICIOS 5,752,747 5,752,747 3,838,843
INTERNAS 5,752,747 5,752,747 3,838,843
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS 1,438,187 1,438,187 1,291,173
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINNACIEROS
OTROS 1,438,187 1,438,187 1,291,173
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES 200,139,768 225,719,497 225,719,497
SUBSIDIOS 1,250,069 1,250,069 1,250,069
CORRIENTES 1,250,069 1,250,069 1,250,069
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES 198,889,699 224,469,428 224,469,428
CORRIENTES 198,889,699 224,469,428 224,469,428
SERVICIOS PERSONALES 167,666,133 195,952,225 195,952,225
OTROS 31,223,566 28,517,203 28,517,203
INVERSION FiSICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO 207,330,702 232,910,431 230,849,513

ENDUDAMIENTOS (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO




CENTRO DE INVESTIGACIONES EN OPTICA, A.C.
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2025

CONCEPTO

APROBADO

MODIFICADO

PAGADO

TOTAL DE RECURSOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION

ORDINARIOS

EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRANSITO

207,330,702
207,330,702
169,912,265
35,354,328
1,500,069

564,040

207,330,702

245,771,326
245,771,326
198,198,357
45,208,860
1,500,069

864,040

245,771,326

239,344,564
239,344,564
196,806,762
40,347,195
1,326,567

864,040

239,344,564




