

CENTRO DE INVESTIGACIONES EN ÓPTICA, A.C.
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2025

CONCEPTO	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS	207,330,702	232,910,431	230,849,513
DISPONIBILIDAD INICIAL		12,860,895	12,860,895
CORRIENTES Y DE CAPITAL	7,190,934	7,190,934	5,130,016
VENTAS DE BIENES			
INTERNAS			
EXTERNAS			
VENTAS DE SERVICIOS	5,752,747	5,752,747	3,838,843
INTERNAS	5,752,747	5,752,747	3,838,843
EXTERNAS			
INGRESOS DIVERSOS	1,438,187	1,438,187	1,291,173
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS			
PRODUCTOS FINNACIEROS			
OTROS	1,438,187	1,438,187	1,291,173
VENTA DE INVERSIONES			
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS			
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS			
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS			
POR CUENTA DE TERCEROS			
POR EROGACIONES RECUPERABLES			
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	200,139,768	225,719,497	225,719,497
SUBSIDIOS	1,250,069	1,250,069	1,250,069
CORRIENTES	1,250,069	1,250,069	1,250,069
DE CAPITAL			
APOYOS FISCALES	198,889,699	224,469,428	224,469,428
CORRIENTES	198,889,699	224,469,428	224,469,428
SERVICIOS PERSONALES	167,666,133	195,952,225	195,952,225
OTROS	31,223,566	28,517,203	28,517,203
INVERSIÓN FÍSICA			
INTERÉSES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA			
INVERSIÓN FINANCIERA			
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS			
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	207,330,702	232,910,431	230,849,513
ENDUDAMIENTOS (O DESENDEUDAMIENTO) NETO			
INTERNO			

CENTRO DE INVESTIGACIONES EN ÓPTICA, A.C.
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2025

CONCEPTO	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS	207,330,702	245,771,326	239,344,564
GASTO CORRIENTE	207,330,702	245,771,326	239,344,564
SERVICIOS PERSONALES	169,912,265	198,198,357	196,806,762
DE OPERACIÓN	35,354,328	45,208,860	40,347,195
SUBSIDIOS	1,500,069	1,500,069	1,326,567
OTRAS EROGACIONES	564,040	864,040	864,040
PENSIONES Y JUBILACIONES			
INVERSIÓN FÍSICA			
BIENES MUEBLES E INMUEBLES			
OBRA PÚBLICA			
SUBSIDIOS			
OTRAS EROGACIONES			
INVERSIÓN FINANCIERA			
COSTO FINANCIERO			
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA			
INTERNOS			
EXTERNOS			
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS			
POR CUENTA DE TERCEROS			
EROGACIONES RECUPERABLES			
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	207,330,702	245,771,326	239,344,564
ENTEROS A LA TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN			
ORDINARIOS			
EXTRAORDINARIOS			
DISPONIBILIDAD FINAL			
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO			